
  

 

Ministero dell'Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 

Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I grado con Indirizzo Musicale 
e secondaria II grado (Istituto Professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale, 
 valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane) 

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) - 0771/730050  

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24  
Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 

: ltic83500q@istruzione.it    PEC: ltic83500q@pec.istruzione.it 

C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 

  
  

 Itri, 25.05.2021    
  

All’albo online  

In Amministrazione trasparente  

Provvedimenti  

Al sito web  

Sez. Erasmus+  
  
- codice progetto: 2020-1-BG01-KA229-079214_2;   

- Titolo progetto: Open to the future;  
– Attività: Short-term exchanges of groups of pupils.     

    

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Programma Erasmus+ Call 2020 – KA2 Partenariati strategici per gli scambi tra Scuole - Settore 

istruzione scolastica - Codice progetto: 2020-1-BG01-KA229-079214_2 Titolo progetto: Open to 

the future. (Short-term exchanges of groups of pupils).    CUP: I17C20000430006. 

Il Dirigente Scolastico  

Visto Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di partenariati Strategici per 

gli Scambi tra Scuole - Settore istruzione scolastica;   

Visto la Delibera del Verbale del Collegio dei docenti del 17 ottobre 2019 

Vista LA LETTERA DI AUTORIZZAZIONE DELL’INDIRE, ricevuta in data 09/03/2021 - 7879, acquisita con PEC prot. 

n. 1400 del 09.03.2021, con la quale si comunica l’impegno finanziario autorizzato, consistente in  

€ 28.240,00;  

Vista la convenzione stipulata tra il ns. istituto e Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire Ente di diritto pubblico 

Codice Fiscale nr. 80030350484 N. di registrazione alla Camera di Commercio di Firenze: 431249 con sede 

legale in: Palazzo Gerini Via Michelangelo Buonarroti, 10 50122 Firenze;   

Visto il D.I. 129/2018, recante il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ed in particolare l’art. 10;  

 

 

 

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it


 

 

CONSIDERATA in relazione a quanto sopra, l’entrata finalizzata di € 28.240,00  

DECRETA  

l’inserimento nel Programma Annuale 2021 predisposto in data odierna del sottoelencato progetto 

Erasmus plus, Programma Erasmus+ Call 2020 - KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole 

-Settore istruzione scolastica -Codice progetto: 2020-1-BG01-KA229-079214_2 Titolo progetto: Open 

to the future.  

Il Progetto è finanziato per un importo complessivo di € 28.240,00 e viene iscritto nelle ENTRATE 

Mod. A e nelle USCITE nella relativa scheda di progetto come segue:  

ENTRATE - € 28.240,00 

Aggregato 02 " Finanziamenti dall’Unione Europea; 

Voce 03 "Altri Finanziamenti dall’Unione Europea” 
SPESE - € 28.240,00 Scheda finanziaria:  

A05-20 - “Progetto ERASMUS+ 2020-1-BG01-KA229-079214_2”  

Il Dsga è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel P.A. 2021 ed i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi.  

Il presente Decreto viene trasmesso al Commissario Straordinario che delibererà in sede di 

attuazione del P.A. 2021.  
  

  

  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Lidia Cardi  
 

documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 


